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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

PRIE SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL PROJEKTO „DAUGIABUČIŲ NAMŲ IR SAVIVALDYBIŲ VIEŠŲJŲ PASTATŲ MODERNIZAVIMO SKATINIMAS“  FINANSINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ “ 

Problemos esmė.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimu Nr. 1328 „Dėl Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programos patvirtinimo“, 2014-2020 metų Europos Sąjungos  fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių  energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.3.1-APVA-V-003 priemonės „Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (toliau – Aprašas) ir LR Aplinkos ministro įsakymu „Dėl kvietimo rengti savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo pilotinius investicijų projektus (2016-04-29, Nr. D1-297), Panevėžio miesto savivaldybės administracija:

- pilotiniam energijos vartojimo efektyvumo didinimo investicijų projektų parengimui finansuoti atrinko kino centro „Garsas“ pastatą (2016-06-20 Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio protokolas Nr. 230-IP-20.10-04);

- pasirašė su VšĮ Būsto energijos taupymo agentūra partnerystės sutartį dėl projekto „Daugiabučių namų ir Savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ (toliau – projektas) įgyvendinimo ir bendradarbiavimo rengiant daugiabučių namų investicijų planus bei savivaldybės viešojo pastato investicijų projektą (nurodyta Tarybos sprendimo projekte);
- gavo LR Kultūros ministerijos pritarimą, kad  „energinio efektyvumo lėšos Panevėžio miesto savivaldybėje būtų nukreiptos kultūros paskirties objekto – kino centras „Garsas“ (toliau - KC „Garsas“) renovavimui“ (2016-08-01 LR Kultūros ministerijos raštas Nr.52-1952);


Dėl tolimesnės priemonės įgyvendinimo (vadovaujantis Aprašo 50.3 papunkčiu),  teikiant paraišką finansavimui gauti, reikalinga pridėti Tarybos sprendimą dėl įsipareigojimo padengti netinkamas finansuoti ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia Projekto finansavimas.
Problemos sprendimas.
Parengtame pasirašyti su VŠĮ Būsto energijos taupymo agentūra partnerystės sutarties priede „Partnerystės dėl projekto „Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ įgyvendinimo ir bendradarbiavimo rengiant daugiabučių namų investicijų planus bei savivaldybės viešojo pastato investicijų projektą sutarties priedas Nr.1“, yra numatyti įsipareigojimai padengti netinkamas finansuoti ir tinkamas išlaidas, kurių nepadengia Projekto finansavimas, jei:
– viešojo pastato investicijų projektas, energijos vartojimo audito ataskaita ir energinio naudingumo sertifikato rengimo viešųjų pirkimų  procedūros vykdomos, negavus suderinimo iš atsakingos valstybės institucijos;  
– viršijus viešojo pastato investicijų projekto, energijos vartojimo audito ataskaitą ir energinio naudingumo sertifikato parengimo paslaugos kainą (Sutarties priede nustatyta maksimali 5060 Eur). Šiuo atveju atlyginamas (padengimas) paslaugos kainos skirtumas; 

– projekto metu atsiranda nenumatytų išlaidų arba būtinų Projekto vykdymui išlaidų, kurios šia sutartimi ir Įgyvendinančios institucijos sprendimu yra pripažintos netinkamomis finansuoti Projekto lėšomis.
Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas.
Sprendimo priėmimas yra būtinas, nes vadovaujantis 2016-08-24 VšĮ Būsto energijos taupymo agentūros raštu Nr. (3)-B2.2-6724 „Dėl partnerystės dėl projekto“Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ įgyvendinimo ir bendradarbiavimo rengiant daugiabučių namų investicijų planus bei savivaldybės viešojo pastato investicijų projektą sutarties priedo ir savivaldybės tarybos finansinių įsipareigojimų“, kuris informuoja, kad „prieš pasirašant Priedą, savivaldybė turi priimti sprendimą dėl finansinių įsipareigojimų įgyvendinant Projektą“.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai.
Savivaldybės viešojo pastato investicijų projekto parengimo išlaidas ar jų dalį, kaip nurodyta LR aplinkos ministerijos  kvietimuose, apmokės Būsto energijos taupymo agentūra iš Projektui finansuoti skirtų lėšų. Savivaldybės viešojo pastato investicijų projekto rengimo ir finansavimo sąlygos reglamentuotos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 29 d. įsakymu Nr. D1-297 paskelbtame Kvietime rengti savivaldybėms nuosavybės teise priklausančių viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo pilotinius investicijų projektus. 
Partnerystės dėl projekto “Daugiabučių namų ir savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimo skatinimas“ įgyvendinimo ir bendradarbiavimo rengiant daugiabučių namų investicijų planus bei savivaldybės viešojo pastato investicijų projekto sutarties priedo Nr.1., 2.2. punkte nurodyta, kad  Savivaldybės viešojo pastato investicijų projekto rengimo ir tikslinimo išlaidos gali būti finansuojamos Projekto lėšomis iki 100 proc., neviršijant 5060 Eur (penkių tūkstančių šešiasdešimt eurų), įskaitant pridėtinės vertės mokestį, sumos.
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nesitikima. 

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.  

 Sprendimo projektas parengtas Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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